

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: จ้างโครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งริมคลองลำพะยา บริเวณชุมชนบ้านตันหยก หมู่ที่ 7 ตำบลลำพะยา อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา ความยาวไม่น้อยกว่า 400 เมตร

โดยวิธีคัดเลือก/เงื่อนไข (ฝ่าย เงื่อนไขรายน้ำ)

หน่วยงาน สำนักโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยะลา / กรมโยธาธิการและผังเมือง

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	คำนวณต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	คำนวณต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานถางป่า								
1.1	[1.2]งานถากถางและล้มต้นไม้	1,000.000	ตร.ม.	2.72	2,720.00	1.3425	3.65	3,651.60	
2	งานดินซุด								
2.1	[3.2]งานดินซุดด้วยเครื่องจักร	2,480.000	ลบ.ม.	19.45	48,236.00	1.3425	26.11	64,756.83	
3	งานดินถม								
3.1	[7.2]งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา	2,600.000	ลบ.ม.	122.18	317,668.00	1.3425	164.02	426,469.29	
4	งานป้องกันการกัดเซาะ								
4.1	[13.4]งานหินทิ้ง (ฐานเขื่อน)	576.000	ลบ.ม.	682.45	393,091.20	1.3425	916.18	527,724.93	
4.2	งานหินทิ้ง (หัวเขื่อน)	80.000	ลบ.ม.	682.45	54,596.00	1.3425	916.18	73,295.13	
4.3	งาน GABION , งาน MATTRESS								
4.3.1	[13.8.1]งานจัดหาและติดตั้ง GABION ขนาด 1*2*1 ม.	1,200.000	ลบ.ม.	1,789.89	2,147,868.00	1.3425	2,402.92	2,883,512.79	

สถาพร ชนะชนม์

24 กุมภาพันธ์ 2568 11:21:11

หน้า 1 จาก 3

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งริมคลองลำพะยา บริเวณชุมชนบ้านตันหยก หมู่ที่ 7 ตำบลลำพะยา อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา ความยาวไม่น้อยกว่า 400 เมตร

โดยวิธีคัดเลือก/เพื่อนทนต์น้ำ (ฝ่าย เพื่อนระบายน้ำ)

หน่วยงาน สำนักโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยะลา / กรมโยธาธิการและผังเมือง

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า Factor F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
4.3.2	[13.8.1]งานจัดหาและติดตั้ง GABION ขนาด 1*1.5*1 ม.	600.000	ลบ.ม.	1,807.93	1,084,758.00	1.3425	2,427.14	1,456,287.61	
4.3.3	[13.8.2]งานจัดหาและติดตั้ง MATTRESS ขนาด 4*2*0.30 ม.	480.000	ลบ.ม.	2,126.70	1,020,816.00	1.3425	2,855.09	1,370,445.48	
4.4	[13.7]งานแผ่นใยสังเคราะห์ NON WOVEN	2,080.000	ตร.ม.	119.70	248,976.00	1.3425	160.69	334,250.28	
4.5	งานแผ่นใยสังเคราะห์ ชนิด WOVEN 100 kn.	2,648.000	ตร.ม.	212.80	563,494.40	1.3425	285.68	756,491.23	
5	งานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม : ราคากลาง							1,354,415.39	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					5,882,223.60				
รวมราคากลางทั้งสิ้น							9,251,300.56		
บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)							9,713,865.58		

ราคากลาง (..... เกาลั่นเจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสามพันแปดร้อยหกสิบห้าบาทห้าสิบแปดสตางค์)

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ขอ 3.5

กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งริมคลองลำพะยา บริเวณชุมชนบ้านต้นหยี หมู่ที่ 7 ตำบลลำพะยา อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา ความยาวไม่น้อยกว่า 400 เมตร

โดยวิธีคัดเลือก/เขื่อนทดน้ำ (ฝาย เขื่อนระบายน้ำ)

หน่วยงาน สำนักโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยะลา / กรมโยธาธิการและผังเมือง



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการก่อสร้างเขื่อนป้องกันตลิ่งริมคลองลำพะยา บริเวณชุมชนบ้านต้นหยี หมู่ที่ 7 ตำบลลำพะยา อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา ความยาวไม่น้อยกว่า 400 เมตร

โดยวิธีคัดเลือก/เขื่อนทดน้ำ (ฝาย เขื่อนระบายน้ำ)

หน่วยงาน สำนักโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยะลา / กรมโยธาธิการและผังเมือง

สถาพร ชนะชนม์

(สถาพร ชนะชนม์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

วิฑูรย์ วาสประสงค์

(วิฑูรย์ วาสประสงค์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ชญาภา ศรีสวัสดิ์

(ชญาภา ศรีสวัสดิ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สถาพร ชนะชนม์

24 กุมภาพันธ์ 2568